Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072400169

169

Nº 141, sexta-feira, 24 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.07.24.001-SEINFRA

Presidente da Comissão de Licitação, localizada a Travessa Tiradentes Nº 30,
Centro, torna público aos interessados que no dia 11/08/2020, às 09h, realizará licitação de
Tomada de Preços Nº 2020.07.24.001-Seinfra - Secretaria de Infraestrutura e
Desenvolvimento Econômico. Cujo objeto: Contratação de empresa para requalificação do
novo mercado público do município, conforme MAPP 648 e projeto em anexo. Referido
EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no
horário de expediente ao público, de 08h às 12h, ou pelo portal do TCE:
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

ARTUR VALLE PEREIRA.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.07.24.001-SEAGRI

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada a Travessa
Tiradentes Nº 30, Centro, torna público aos interessados que no dia 10/08/2020, às 09h,
realizará licitação de Tomada de Preços Nº 2020.07.24.001-SEAGRI - Secretaria de
Agricultura. Cujo objeto: Contratação de empresa para construção de abatedouro público
do município, conforme MAPP 656 e projeto em anexo. Referido EDITAL poderá ser
adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente
ao público, de 08h às 12h, ou pelo portal do TCE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

ARTUR VALLE PEREIRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2020/PP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna
público, para conhecimento dos interessados, conforme o Art. 21, § 4°, Lei 8.666/93, que
fica prorrogado para o dia 06 de Agosto de 2020, às 10:30 horas, no Setor de Licitação da
Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, a licitação na
modalidade Pregão Presencial, tombado sob o Nº 040/2020/PP, com o seguinte objeto:
Contratação dos serviços técnicos de assessoria e consultoria em gestão pública junto a
Secretaria de Educação do Município de Pedra Branca/CE. O qual encontra-se retificado na
íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone:
0..88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE
https://www.tce.ce.gov.br/.

Pedra Branca - CE, 23 de julho de 2020
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2020/PP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE - torna
público, para conhecimento dos interessados que no dia 05 de Agosto de 2020, às 14:15
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro,
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado
sob o Nº 042/2020/PP, com o seguinte objeto: Aquisição de (03) motocicletas, com entrega
única, conforme especificações determinadas no Anexo I deste edital (Termo de
Referência), em atendimento a demanda do Fundo Municipal de Saúde. Justificativa:
Proporcionará acesso e melhorias na qualidade dos serviços da vigilância sanitária
oferecidos a população do município. O prazo do contrato será da data de assinatura até
31/12/2020 e estima-se no valor de R$ 46.300,00. O qual encontra-se na íntegra no Setor
da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no
horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE
https://www.tce.ce.gov.br/.

Pedra Branca - CE, 23 de julho de 2020
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.05.04.20-TP-ADM

O Município de Pentecoste, por meio da Comissão Permanente de Licitação,
torna público que serão abertos no dia 28 de julho de 2020, às 11:00h os envelopes
propostas de preços da licitação na modalidade Tomada de Preços nº 2020.05.04.20-TP-
ADM, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para construção de passagem
molhada na localidade de Marizeira no Município de Pentecoste, maiores informação na
sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N, Centro -
Pentecoste - Estado do Ceará.

Pentecoste-CE, 22 de julho de 2020
IVINA KAGILA BEZERRA DE ALMEIDA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Tomada de Preços nº 2018.06.28.1. Partes: o Município de Porteiras/CE, através do(a)
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos e a empresa Elo Construções e
Empreendimentos EIRELI - ME. Objeto: Contratação de serviços de engenharia para
execução das obras de implantação de Sistema Coletivo de Abastecimento de Água na
Comunidade do Sítio Sozinho no Município de Porteiras/CE, nos termos do Convênio nº CV
0570/17 (SICONV nº 855146/2017), celebrado com a Fundação Nacional de Saúde -
FUNASA. Supressão Contratual: R$ 10.159,84 (dez mil, cento e cinquenta e nove reais e
oitenta e quatro centavos). Signatários: Cícero Manoel de Lima e Adriano Rodrigues da
Silva. Data de Assinatura do Aditivo: 22 de julho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº TP2020/009SEDUMA

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público que se encontra
à disposição dos interessados o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº TP2020/009SEDUMA -
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE, que tem como
objeto / Contratação de empresa especializada em construção civil, para executar projeto de
reforma de quatro praças no centro de Quixadá, conforme projeto básico de engenharia, PT de
Nº 1055968-49, de responsabilidade da Secretaria de Municipal de Desenvolvimento Urbano e
Meio Ambiente do município de Quixadá/CE., com data de abertura marcada para o dia 11 de
agosto de 2020 às 09h30min na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Travessa
José Jorge Matias Lobo, 13, Campo Velho, Quixadá - Ceará. Informações neste endereço
eletrônico do Setor de Licitação: licitacao@quixada.ce.gov.br.

Quixadá/CE, 22 de julho de 2020.
JOÃO PAULO GONSALVES DAMACENO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.07.17.01S

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna
público, que fará realizar licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o nº
2020.07.17.01S, cujo objeto é a contratação de empresa para construção de muro entorno
das Unidades Básicas de Saúde Baixa do Meio e Campestre, e reforma das seguintes
Unidades Básicas de Saúde: UBS Alto Alegre, UBS Caldeirão, UBS Pau Darco, UBS Serra do
Salitre, UBS Roncador e UBS Lagoa dos Crioulos, no Município de Salitre/Ce, tipo menor
preço, com data de abertura marcada para o dia 11 de agosto de 2020, às 08:30 horas na
sala da comissão de licitação, situada na Praça são Francisco, s/n. os interessados poderão
obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, no horário de 08h00 às
12h00h, ou, através do telefone (0xx88) 3537-1082.

Salitre/Ce, 23 de julho de 2020
ANTONIO ERIVELTO DE LIMA CARVALHO

Presidente da Comissão

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2020.03.18.01PMS

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, comunica
aos interessados que a licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuado sob o nº.
2020.03.18.01PMS, tendo como objeto a contratação de pessoa jurídica para fornecimento
de gás liquefeito de petróleo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Salitre, tipo menor preço, fica remarcada a data de abertura do referido certame para o
dia 06 de agosto de 2020, às 08:30 horas, na sala da comissão de licitação, na sede da
prefeitura municipal, situada na Praça São Francisco, s/n. Os interessados poderão obter
informações detalhadas no setor da comissão de licitação, em dias de expediente normal,
ou, através do telefone (88) 3537-1082.

Salitre/Ce, 23 de julho de 2020
EDEILTON FRANCISCO DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 05.003/2020

TP N° 05.003/2020. Objeto: Contratação de Empresa especializada para execução dos
serviços de reforma das Unidades Básicas de Saúde (UBS) das localidades ABC, Chora,
Inharé e Pedra de Coco no Município de São Benedito/Ce.

O Presidente comunica a classificada de todas as propostas apresentadas,
consagrando-se vencedora a Empresa Extremo Construções e Serviços EIRELI, inscrita no
CNPJ nº 36.040.598/0001-90, com proposta global de R$ 419.928,52 (quatrocentos e
dezenove mil, novecentos e vinte e oito reais e cinquenta e dois Centavos). Fica aberto
prazo recursal previsto no Art. 109, da Lei 8.666/93. Informações: de segunda a sexta das
08:00 às 12:00hs ou através do site do TCE/CE.

São Benedito/CE, 23 de julho de 2020
RONALDO LOBO DAMASCENO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Nº 0275/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: PREMIUM HOSPITALAR
EIRELI. CNPJ: 27.325.768/0001-91. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de
insulinas para tratamento de pacientes diabéticos acompanhados pelas unidades de saúde
da Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as especificações e quantitativos
previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital e na proposta da Contratada.
Modalidade: Pregão Eletrônico N° 035/2020. Valor Global: R$ 314.755,40 (Trezentos e
Quatorze Mil e Setecentos e Cinquenta e Cinco Reais e Quarenta Centavos). Da
Fiscalização: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Luiz Galdino da
Costa Filho, farmacêutico responsável pelo Setor de Aquisição da Central de Abastecimento
Farmacêutico da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Sobral. Prazo de Vigência:
O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua
publicação. Data da Assinatura: 22 de julho de 2020. Signatários: Representante da
Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Sr. Luis Alfredo
Lima Silva.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Nº 0280/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: MEDILAR IMPORTAÇÃO E
DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A, CNPJ: 07.752.236/0001-23.
Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de medicamentos controlados
padronizados IV (Lista Padronizada), que serão destinados às unidades de saúde da
Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as especificações e quantitativos previstos
no Anexo I - Termo de Referência do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade:
Pregão Eletrônico N° 050/2020. Valor Global: R$ 95.000,00 (Noventa e Cinco Mil Reais). Da
Fiscalização: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Delano de
Sousa Aragão, farmacêutico responsável pelo Setor de Aquisição da Central de
Abastecimento Farmacêutico da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Sobral.
Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a
partir da sua assinatura. Data da Assinatura: 22 de julho de 2020. Signatários:
Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da
Contratada: Sr. Cesar Augusto Gomes Neumann

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Nº 0281/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: ESPIRITO SANTO
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME. CNPJ: 28.911.309/0001-52.
Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de medicamentos da PORTARIA Nº
344 do Ministério da Saúde (CONTROLADOS DA ATENÇÃO SECUNDÁRIA II - LISTA
PADRONIZADA) destinados às unidades da Atenção Especializada da Secretaria Municipal
da Saúde, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de
Referência do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N°
201/2019. Valor Global: R$ 17.435,00 (Dezessete Mil e Quatrocentos e Trinta e Cinco
Reais). Da Fiscalização: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Luiz
Galdino da Costa Filho, farmacêutico responsável pelo Setor de Aquisição da Central de
Abastecimento Farmacêutico da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Sobral.
Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a
partir da sua publicação. Assinatura: 22 de julho de 2020. Signatários: Representante da
Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Sr. Erivelto Silva
Dal Col.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Usuário
Highlight

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-24T02:01:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial